Shkaget e mospranimit té lutjeve
Krijuar: Merkure, 30 Mars 2011 23:24

Eshté pércjellé né tefsirin e Kurtubiut se Ibrahim ibén Ed’hemi éshté pyetur:
“Cili éshté shkaku i mospranimit t& duave (lutjeve) tona?”

Kurse, Ibrahim ibén Ed’hemi éshté pérgjigjur:

“Kjo éshté ashtu sepse keni njohur Allahun dhe nuk i bindeni Atij!
Keni njohur té Dérguarin dhe nuk e pasoni sunnetin e tij!

Keni njohur Kur'anin dhe nuk punoni me té!

Hani prej té mirave té Allahut dhe nuk e falénderoni Até!

Keni njohur xhenetin dhe nuk e kérkoni até!

Keni njohur zjarrin dhe nuk ikni prej tij!

Keni njohur shejtanin dhe nuk e luftoni até, por pajtoheni me té!
Keni njohur vdekjen dhe nuk pérgatiteni pér té!

Keni varrosur té vdekurit dhe nuk nxirrni mésime prej tyre!

Keni IEné té metat tuaja e merreni me té metat e té tjeréve!”

Pérktheu: Fitim Hasani.
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